
 

PA 66274/2023-11 

Formalizado por TFV                                                                                                                                                                                   1 

 
 

 

     

DECRETO Nº10.275 

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO 

JULGADORA DO CONCURSO “ILUMINA 

SANTOS 2023”. 

 

 

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados para integrar a Comissão 

Julgadora do Concurso “ILUMINA SANTOS 2023”, instituída nos termos do artigo 4º 

do Regulamento para Participação no Concurso, aprovado pelo Decreto nº 10.250, de 

22 de novembro de 2023, os seguintes membros: 

I – Fundo Social de Solidariedade: Alexandre Alves 

Vidal; 

II – Secretaria Municipal de Empreendedorismo, 

Economia Criativa e Turismo: Ana Carolina Tani Kader; 

III – Secretaria Municipal de Cultura: Maria Ines Rangel 

Garcia; 

IV – Secretaria Municipal de Assuntos Estratégicos, 

Legislativos e Metropolitanos: Ronaldo Vizine Santiago; 

V – Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais: 

Suzana Vizine Pereira; 

VI – Imprensa: Flávia Maria Saad; 

VII – Sindicato de Hotéis, Bares, Restaurantes e 

Similares de Santos: Arthur dos Santos Veloso; 

VIII – Emissora de TV: Fernanda Costa Pinto Lopes 

Fernandes; 

IX – Santos Convention & Visitors Bureau: Vanessa Silva 

Martins Lombardi. 

  

Art. 2º A comissão terá caráter provisório, limitada sua 

duração à conclusão do concurso, extinguindo-se, automaticamente, ao término dos 

trabalhos.   

 



 

PA 66274/2023-11 

Formalizado por TFV                                                                                                                                                                                   2 

 
 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “José Bonifácio”, em 14 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

ROGÉRIO SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado no livro competente. 

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete 

do Prefeito Municipal, em 14 de dezembro de 2023. 

 

 

 

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS 

Chefe do Departamento 

 

 


